Jehan de Collodi marchant bancquier demurrant a Paris: There are 
references in letters to the queen dowager, 22 Oct. and 6 Nov., 1553, regarding financial transactions in which Coullaudy (or Collaudy) is 
involved {Balcarres Papers, ii. pp. 172, 177). 

Thimothe Canioli marchant burgoys : A letter by Canioli to the queen dowager appears, 2 July, 1552 {Balcarres Papers, ii. p. 119). He also is 
named in a bond by Margaret Erskine, lady of Lochleven, 1 Feb., 1557/8 
{Scottish Corresp. Mary of Lorraine, pp. 411-12), and grants a discharge 
to James, earl of Moray, 6 Dec., 1564 {Moray Chs., Box 2, no. 67). Cagnioli 
was admitted burgess and guild brother of Edinburgh by right of his wife, 
Jonet, eldest daughter of James Curie, 23 Feb., 1564/5 {Roll of Edinburgh 
Burgesses, p. 90). He is mentioned as ‘ bancoure ’ in letters of summons, 
8 June, 1573 {PCR., xiv. p. 326). 

CXCIV 
24 July, 1551. 

Uniuersis pateat per presentes Nos dominum thomam 
halmiltoune suppriorem de cupro . . . fecisse constituisse 
et ordinasse tenoreque presentium facere constituere et 
ordinare dilectum consanguenium nostrum richardum 
Jamesone in lie ferry nostrum verum legitimum Indubi- 
tatum et Irrevocabilem cessionarium assignatum et pro- 
curatorem in et ad quecunque bona mobilia et immobilia 
nobis ratione decessus f[r]atrum germanorum et consan- 
gueniorum nostrorum Incumbentia recipienda et que- 
cunque debitores et detentores huiusmodi tarn in eorum 
testamentis quam extra coram ecclesiastico vel seculari 
ludice seu ludicibus pluribus aut uno conuocanda et per- 
sequenda Et singula bona et debita a quibuscunque credi- 
toribus olim fratrum germanorum et consangueniorum 
nostrorum recepta et recipienda de huiusmodi acquit- 
tantias et exonerationes danda et super singulis bonis 
mobilibus et Immobilibus rebus et debitis quibuscunque 
per nostrum consanguenium recuperatis et obtentis ad 
ipsius voluntatis arbitrium disponendis Transferendo per 
presentes omne Jus nostrum quod seu que habimus aut 
habere poterimus in et ad singula bona premissa in dictum 
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richardum nostrum consanguenium In Cuius Rei testi- 
monium quod sigillum nostrum in p[r]omptu presens non 
habuimus Sigillum honesti viri Johannis bell burgensis de 
Dunde cum Instantia procuratum unacum nostra sub- 
scriptione Manual! presentibus est affixum Apud dictum 
nostrum Monasterium de cupro die xxiiii Mensis Julii anno 
domini jm ye quinquagesimo primo Coram his testibus 
Venerabili viro domino Johanne hammill Canonico Dun- 
blanensi Johanne robisone Notario et domino Johanne 
Lawsone confratre nostro cum diuersis aliis 

Dominus Thomas Hammyltone subprior 
of Cupar witht our awyne hande. 

Seal mutilated. End. : Dispositio * * * Dompni Thome 
Hamilton suprioris de Cupro in favorem Richardi Jameson 
de lie fferrie consanguinei 24 Julij 1551. 

Linlithgow Burgh Charters, No. 34. 
CXCIV 

Charter of Thomas Hamilton, sub-prior of Coupar, making Richard 
Jamesone in the Ferry his procurator. 

Cf. Nos. cxci, cxcu. Dominum thomam halmiltoune suppriorem de cupro: See notes to No. cxci. 
Richardum Jamesone in lie ferry : See notes to No. cxci. 
Johannis bell burgensis de Dunde : Not found elsewhere. 
Domino Johanne hammill Canonico Dunblanensi: A very frequent 

witness to late Coupar charters. He may be the John Hummyle, chaplain, 
who is a witness, 30 July, 1523 {Blackfriars of Perth, xxxvn (3)). He is mentioned as prebendary of Kippen, 16 Nov., 1552 (Cupar, ii. p. 108) and 
later. Hammill appears as steward of Coupar abbey, June, 1555 (ibid., 
ii. p. 254), and had a pension of the teinds of Bendochy, 1562 (ibid., i. p. 362). 

Johanne robisone Notario: Another very frequent witness of late Coupar 
charters. The present is perhaps the earliest reference to him. There were other notaries of the same name. See Laing Chs., Index. 

Domino Johanne Lawsone confratre nostro : This monk of Coupar attests 
numerous charters from at least 1539 (No. clxxvi). 

cxcv 
6 June, 1555. 

In dei nomine Amen per hoc presens publicum instru- 
mentum Cunctis patent Euidenter . . . quod anno . . . mille- 
simo quingentesimo quinquagesimo quinto mensis vero 
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junii die Sexto Indictione decimatercia Sede apostolica (ut 
fertur) pastore carente In mei notarii public! et testium 
subscriptorum presencia personaliter constitutus . . . 
donaldus . . . abbas monasterii de cupro . . . habens et 
tenens in manibus suis quandam cedulam papeream appel- 
lationis formam in se continentem quam mihi notario 
publico subscripto perlegendam tradidit et in huiusmodi 
publicam instrument! formam redigendam Cuius tenor 
sequitur Cum appellationis seu prouocationis remedium 
ab utroque Jure sane et salubriter sit introductum ut 
nedum lesis grauatis et oppressis sed etiam plus ledi 
grauari et oppremi se in futurum veresimiliter timens eius 
presidio succurratur Hinc est quod nos donaldus . . . 
monasterii de cupro abbas .... cuprensis dicti monasterii 
Iminitatem (sic) libertatem ac bonum pro virili nostro (ut 
tenemur) defendere ac tueri Iminitatis unitatis ac pietatis 
zelo ducti nulla priuata affectione nequitia odio aut con- 
temptu sed prefatorum boni Iminitatis unitatis ac Liber- 
tatis dicti nostri monasterii intuitu duntaxat prout 
presencium tenore solempniter attestamur Sentientes Idem 
monasterium monochosque ibidem deo seruientes Ac nos 
qui ad presens eidem licet immeriti possedemus lesos 
grauatos et oppresses timentesque plus posse ledi grauari 
et oppremi in futurum per vos . . . Joannem . . . archie- 
piscopum sanctiandree Regni Scocie primatem ac tanquam 
cum potestate legati a latere Sanctissimi domini nostri 
pape et sancte sedis apostolice Legatum Ex Et pro eo quia 
licet ordo uniuersus cisterciensis tarn communi Jure 
Canonico quam speciali romanorum pontificum prouisione 
multiplicique preuilegio eidem gratiose indulto / tarn ipse 
ordo quam singula illius monasterii et membra / res bona 
prouentus et patrimonia sint libera ab omni lurisdictione 
inferiori Legitime et sufficienter dinoscatur esse ip[so] 
Sanctissimoque domino nostro pape ac eius sacrosancte 
sedi apostolice immediate subiecta Ita quod in eundem 
ordinem aut eius membra / eorumque bona et patrimonia 
nullus ludex romanorum pontificum lurisdictioni Inferior 
lurisdictionem habeat et exercere possit Licet eciam pre- 
fatus ordo prout abbates monasterii de cupro pro tempore 
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et de presenti fuerunt et sint rationibus quibus supra liberi 
et immunes per tempus et tempora de quorum contrario 
memoria hominum non extat a solutione cuiuscunque 
subsidii charitatiui soluendi cuicunque archiepiscopo in- 
tranti ad archiepiscopatum sanctiandree Et in corrobora- 
tione premissorum singuli archiepiscopi sanctiandree pro 
tempore ut predicitur et eorum quilibet singillatim et 
presertim Willelmus Cewess Jacobus betoune et dauid 
betoune Cardinalis archiepiscopi sanctiandree et eorum 
predecessores per eorundem litteras testimoniales suffi- 
cientes testantur et declarant abbates et conuentum mona- 
sterii de cupro Cisterciensis ordinis sanctiandree diocesis 
a solutione subsidii charitatiui ecclesiarum de mathy et 
erlie eiusdem diocesis dicto monasterio unitarum esse 
liberas et Immunes non solum de Juris canonici et Indulti 
apostolica auctoritate concessis disposicione verumetiam 
ex consuetudine ad nullius subsidii charitatiui solutionem 
astrictos esse seu astringi debere Licet etiam predict! 
archiepiscopi sanctiandree pro tempore et eorum quilibet 
prefatorum abbatum et conuentus monasterii de cupro 
ordinis Cisterciensis preuilegia et exemptiones Jura et 
consuetudines in uberiori forma ratificarunt et approbarunt 
Nichilominus v<estra> R<euerendissima> p<aternitas> / 
more vestro licet milliter et iniquie contra Juris communis 
disposicionem et Indultorum exemptionum preuiligiorum 
et aliorum Jurium nostri ordinis cisterciensis in mense 
Jannuarii (?) ultimo elapsis (rectius elapso) licet milliter 
perperam et Iniquie vestras pretensas litteras monitoriales 
simplices ut Informamur Sub v R p / sigillo rotundo contra 
nos abbatem et conuentum monasterii de cupro nostros 
camerarios et granatarios nos et eos monendo Sub pena 
excommunicationis apud monasterium de cupro predictum 
ad satisfaciendum V R p / et vestris factoribus pluribus 
aut uni ratione subsidi charitatiui de nostris ecclesiis de 
mathy et erlie Summam quatuor Centum triginta trium 
librarum sex solidorum octo denariorum pro v R p ingressu 
ratione R v promotionis ad archiepiscopatum sanctiandree 
infra certos terminos Sub pena * * * eandem monitionem 
ut supra / exequi fecistis A quibus litteris monitorialibus 
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cum infra / Sex dies debite appo- * * * -mus tanquam a 
litteris ab- * * * babe- * * * nos lurisdictionem fulminatis 
et Appellationem predictam in V R p / presentia Intimare 
voluissemus ostens[a]s v R p / nostro indulto et litteris 
testimonialibus prefatorum quondam predecessorum ves- 
trorum per easdem concedentium se nullam impositionem 
in nos abbatem et conuentum dicti monasterii de cupro 
habentes v R p sic respondit / vos me (?) velle desiderare 
ultra id quod predecessores uestre (rectius uestri) in usu 
habebant Respectu cuius responsi per v R p predicto 
tempore nobis dati nostram predictam appellationem ut 
immediate necessariam respectu responsi predict! cum 
intimauimus aut quouismodo ad ulteriora processemus / 
donee nunc licet nulliter perperam et Iniquie vestras 
[ad]huc pretensas litteras monitoriales simplices (ut 
Informamur) de nouo Sub v R p / sigillo rotundo contra 
nos abbatem et conuentum dicti monasterii de cupro 
nostros camerarios et granatarios exequi scriptis Nos et 
eos monendo ad satisfaciendum v R p / vestris factoribus 
ut predictum est ratione predict! subsidii charitatiui de 
nostris ecclesiis de mathy et erlie Summam quatuor Centum 
triginta trium Librarum Sex solidorum octo denariorum 
pro v R p / Ingressu ratione R V / promotionis ad archie- 
piscopatum Sanctiandree Infra certos terminos Sub pena 
excommunicationis Cum Clausula / Quam in ipsos respectiue 
dictis terminis monitionum elapsis fulminastis et fulminari 
fecistis et eandem monitionem contra nos et conuentum 
Camerarios et granatarios nostros exequi intenditis Nos 
abbatem et conuentum monasterii de cupro cisterciensis 
ordinis et Jura nostri loci ut supra / in quantum in v R p 
extat o[c]casione premissorum male nulliter atque Iniuste 
lesistis et lederi intenditis Nos abbatem et conuentum 
monasterii predicti cisterciensis ordinis circa premissa 
multipliciter ledentes et grauantes De quibus graua- 
minibus deo duce coram Judice appellationis Liquid© 
constabit V R p / reuerentia semper salua / Et presentem 
appellationem infra spatium sex dierum postquam de 
premissis grauaminibus plene certiorati fuimus et im- 
posuimus fidem legalem et luratoriam tibi Domino notario 
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publico subscripto huiusmodi luramentum stipulanti 
fecimus Ob igitur premissa grauimina nobis abbati mona- 
sterii de cupro nostroque conuentui cisterciensis ordinis 
nostrisque camerariis et granatariis facta et data in 
fulminatione predictarum monitoriarum simplicum et 
Iniusta executione earundem Et ab omnibus inde secutis 
et secuturis illatis et datis a V R p vestrisque litteris 
monitorialibus simplicibus earundemque Iniustis execu- 
tionibus monitionibus et ab omnibus inde [sejcutis et 
secuturis fulminatis et fulminandis Ad sanctissimum 
dominum nostrum papam nunc a[ssu]mptum seu assu- 
mendum eiusque * * * sedem apostolicam Seu ad pre- 
missorum * * * exemptionis plures aut * * * et aptos 
petimus Instanter instantius et Instantissime vicibus 
iteratis S[ubiic]iensque nos et nostrum conuentum et omnes 
nobis adherentes ac successores nostros et domum nostram 
monasterialem et singulos fructus eiusdem presentes et 
futures protectioni et omnimodi defensioni prefati Sanctis- 
simi domini nostri pape seu commissariorum predictorum 
unius aut plurimorum obseruacionis priuilegiorum dicti 
ordinis Cisterciensis Cum ceteris clausulis Protestando 
hanc nostram appellationem addendam et diminuendam 
et ad calamum reformandam totiens quotiens opus fuerit 
et de jure licebit (Cum ceteris clausulis necessariis et 
oportunis (del.)) Eamque et eas huiusmodi persequendam 
Quequidem appellationis cedula per me notarium publicum 
subscriptum lecta et perlecta dominus venerabilis pater 
abbas etiam eiusdem cedule tenorem vim formam et effec- 
tum realiter et cum effectu appellauit et prouocauit Super 
quibus . . . donaldus . . . abbas monasterii de cupro a me 
notario publico subscripto sibi fieri petiit et requisiuit 
unum vel plura publicum seu publica instrumentum et 
(sic) instrumenta Acta erant hec infra oppidum edinburgi 
sanctiandree diocesis in hospitio domini abbatis predicti 
hora septima vel eocirca / ante merediem Sub anno etc. . . . 
quibus supra Presentibus Ibidem . . . Magistro Jacobo 
Thorntone canonic© glasguensi thoma Kennedy domino 
petro trent monacho dicti monasterii et Joanne robisoune 
notario publico testibus . . . 

VOL. II o 
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Et ego Willelmus Meldrum artium magister clericus 

abirdonensis diocesis sacra apostolica auctoritate notarius 
etc. . . . 
In dorso. 

In dei Nomine amen per hoc presens publicum instru- 
mentum Cunctis pateat Euidenter . . . quod anno in- 
carnacionis dominice millesimo quingentesimo Quinqua- 
gesimo quinto mensis vero Junii die vicesimo quinto 
pontificatu et indictione retroscriptis Personaliter con- 
stitutus dominus petrus trent religiosus monasterii de 
cupro . . . procurator et eo nomine Retroscripti . . . donaldi 
abbatis eiusdem monasterii de cuius procurationis mandate 
nobis notariis infrascriptis luculenter / Constabat et con- 
stat Accessit ad personalem presentiam Retroscripti . . . 
Joannis Sanctiandree archiepiscopi primatis et Legati nati 
ac Retroscripte appellationis cedulam sibi personaliter 
apprehenso debite et legitime Intimauit et Insinuauit Ac 
ad eius plenariam et Indubitatam notitiam deduxit Et 
in maiorem premissorum corroborationem dicte appella- 
tionis copiam Reuerendissimo domino archiepiscopo ad 
manus tradidit et deliberauit Et pariformiter Idem 
dominus petrus procurator qui supra debite et Legitime 
insinuauit et Intimauit preuilegia exemptiones indulta et 
facultates per bone memorie Innocentium octauum eiusque 
predecessores concessas Cabilonensi cisterciensis ordinis 
abbati ac quibuscunque Illius ordinis abbatibus vassellis 
et Tenentibus Similiter et Intimate fuerunt Ad Reueren- 
dissimum dominum archiepiscopum per dictum procura- 
torem declarationes et admissiones predictorum preuilegi- 
orum per Willelmum scheves Jacobum betoune et Dauidem 
Betoune sanctiandree archipresules dicti Joannis pre- 
decessores Qui quidem ... Joannes archiepiscopus modernus 
dixit se huiusmodi preuilegia et exemptiones Necnon et 
predecessorum suorum declarationes et preuilegiorum 
huiusmodi admissiones plene et exacte intellexisse et in- 
tellegere (sic) Nec propterea v[era]m copiam petuisse aut 
petere Super Quibus . . . dominus petrus p[rocur]ator et 
eo nomine quo supra a me notario publico subscripto Sibi 
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fieri petiit unum vel plura publicum vel publica / instru- 
mentum vel instrumenta Acta erant hec infra oppidum 
edinburgi in hospitio nobilis et potentis domini Jacobi 
ducis de chettellarault arranne comitis bora undecima vel 
eocirca ante merediem Sub anno etc. . . . suprascriptis 
Presentibus ibidem thoma Kennedy apparente de eodem 
Joanne Hamiltoun de blakstoune et Magistro alexandro 
fores notario publico testibus . . .